
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2024 г. № 432

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Порядка и сроков внесения

изменений в перечень главных администраторов

доходов республиканского бюджета Республики

Дагестан и о внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 30 декабря 2021 г. № 370

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации

от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требований

к закреплению за органами государственной власти (государственными

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления

территориальными фондами обязательного медицинского страхования,

органами местного самоуправления, органами местной администрации

полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению

перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского

страхования, местного бюджета» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов республиканского бюджета Республики

Дагестан;

изменения, которые вносятся в постановление Правительства

Республики Дагестан от 30 декабря 2021 г. № 370 «Об утверждении перечня

главных администраторов доходов республиканского бюджета Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 декабря, № 05002008290; 2022, 28 марта,

№ 05002008596; 29 апреля, № 05002008843; 16 июня, № 05002009141;
Дагестанская правда, 2022, 27 сентября, № 247-249; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022,



20 сентября, № 05002009653; 20 декабря, № 05002010290; 2023,
28 декабря, № 05002012685).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

'/ПРАВЛЕН

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

едатель Правительства

спублики Дагестан А. Абдулмуслимов



УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 28 декабря 2024 г. № 432

ПОРЯДОК ИСРОКИ

внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов республиканского

бюджета Республики Дагестан

1. Настоящий Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов республиканского бюджета Республики Дагестан

определяют механизм и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов республиканского бюджета Республики Дагестан.

2. Изменения в перечень главных администраторов доходов

республиканского бюджета Республики Дагестан вносятся:

1) постановлением Правительства Республики Дагестан в случаях

изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов

республиканского бюджета Республики Дагестан;

2) правовым актом (приказ о закреплении кодов бюджетной

классификации, за главным администратором доходов республиканского

бюджета Республики Дагестан) Министерства финансов Республики Дагестан

(далее - приказ) в случаях изменения принципов назначения и присвоения

структуры кодов бюджетной классификации Российской Федерации,

дополнения перечней кодов бюджетной классификации Российской

Федерации.

3. Внесение изменений в перечень главных администраторов доходов

республиканского бюджета Республики Дагестан в течение текущего

финансового года осуществляется путем закрепления за главным

администратором доходов республиканского бюджета Республики Дагестан

кодов группы, подгруппы, статьи и вида доходов бюджетов на основании

приказа Министерства финансов Республики Дагестан без внесения

изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 30 декабря

2021 г. № 370 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов

республиканского бюджета Республики Дагестан».

4. Главные администраторы доходов республиканского бюджета

Республики Дагестан в течение 30 рабочих дней с даты возникновения

основания для внесения изменений в перечень главных администраторов

доходов республиканского бюджета Республики Дагестан представляют в

Министерство финансов Республики Дагестан письменные обращения с

предложениями о необходимости внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов республиканского бюджета Республики Дагестан с

указанием следующей информации:



1) основания внесения изменений в перечень главных администраторов

доходов республиканского бюджета Республики Дагестан;

2) наименование и код главного администратора доходов;

3) код группы, подгруппы, статьи и вида доходов бюджетов;

4) наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида доходов

бюджетов.

5. Министерством финансов Республики Дагестан вносятся изменения

в структуру кодов классификации доходов бюджетов, закрепленных за

главными администраторами доходов республиканского бюджета Республики

Дагестан в течение 10 календарных дней с момента получения

соответствующих сведений от главных администраторов доходов

республиканского бюджета Республики Дагестан.

6. В целях актуализации перечня главных администраторов доходов

республиканского бюджета Республики Дагестан Министерство финансов

Республики Дагестан в срок не позднее 10декабря текущего финансового года

подготавливает и вносит в установленном порядке на рассмотрение в

Правительство Республики Дагестан проект постановления Правительства

Республики Дагестан, предусматривающий внесение изменений в перечень

главных администраторов доходов республиканского бюджета Республики

Дагестан с учетом изменений, внесенных в них Министерством финансов

Республики Дагестан в течение текущего финансового года.



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 28 декабря 2024 г, № 432

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства

Республики Дагестан от 30 декабря 2021 г. № 370

1. Пункт 2 признать утратившим силу.

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям,

возникающим при составлении и исполнении республиканского бюджета

Республики Дагестан, начиная с республиканского бюджета Республики

Дагестан на 2025 год и на плановыйпериод 2026 и 2027 годов.».

3. В перечне главных администраторов доходов республиканского

бюджета Республики Дагестан, утвержденном указанным постановлением:

1) после позиции, классифицируемой кодом «005 1 16 01053 01 0000 140»,
дополнить позициями следующего содержания:

1 2 3

«005 1 16 01056 01 0000 140 Административныештрафы,установленные

главой 5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на права граждан, выявленные

должностными лицами контрольно-счетных;

органов субъектов Российской Федерации

Административные штрафы, установленные

главой 7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области охраны собственности,

выявленные должностными лицами

контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации»;

005 1 16 01076 01 0000 140

2) после позиции, классифицируемой кодом «005 1 16 01156 01 0000 140»,
дополнить позицией следующего содержания:



1 2
«005 1 16 01157 01 0000 140 Административныештрафы,установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области финансов, связанные с нецелевым

использованием бюджетных средств,

невозвратом либо несвоевременным

возвратом бюджетного кредита,

неперечислением либо несвоевременным

перечислением платы за пользование

бюджетным кредитом, нарушением условий

предоставления бюджетного кредита,

нарушением порядка и (или) условий

предоставления (расходования)

межбюджетных трансфертов, нарушением

условий предоставления бюджетных

инвестиций, субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям и

физическим лицам, подлежаш;ие

зачислению в бюджет муниципального

образования»;

3) после позиции, классифицируемой кодрм «005 1 16 01193 01 0000 140»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«005 1 16 01196 01 0000 140

005 1 16 01220 08 0000 140

Административныештрафы,установленные

главой 19 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения против

порядка управления, выявленные

должностными лицами контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации

Административные штрафы, установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области финансов, связанные с нецелевым

использованием бюджетных средств,

подлежащие зачислению в бюджет

Федерального фонда обязательного

медицинского страхования



1 2 3

005 1 16 01242 01 0000 140 Административные штрас )ы, установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области финансов, налогов и сборов,

страхования, рынка ценных бумаг, добычи,

производства, использования и обрап];ения

драгоценных металлов и драгоценных

камней (за исключением штрафов,

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного

кодекса Российской Федерации),

выявленные должностными лицами

контрольно-счетных органов субъектов

^Российской Федерации»;

4) после позиции, классифицируемой кодом «005 1 17 01020 02 0000 180»,
дополнить позициями следуюш,его содержания:

1

«005 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые

в бюджеты городских округов

005 1 17 01040 11 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые

в бюджеты городских округов

с внутригородским делением

005 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые

в бюджеты муниципальных районов»;

5) исключить следующую позицию:

1

«010 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов субъектов Российской Федерации

(казенным учреждением субъекта

Российской Федерации)»;

6) после позиции, классифицируемой кодом «010 1 16 07010 02 0000 140»,
дополнить позицией следующего содержания:



1 2
«010 1 16 10100 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;

7) после позиции, классифицируемой кодом «012», дополнить

позициями следующего содержания:

1

«012 1 16 07010 02 0000 140

«012 1 16 10100 02 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные

в случаепросрочкиисполненияпоставщиком

(подрядчиком, исполнителем) обязательств,

предусмотренных государственным

контрактом, заключенным государственным

органом субъекта Российской Федерации,

казеннымучреждениемсубъектаРоссийской

Федерации

Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использования бюджетных средств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;

8) после позиции, классифицируемой кодом «015 1 16 07090 02 0000 140»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«015 1 16 10100 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;

9) исключить следующую позицию:

«050 1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение

действий, связанных с лицензированием.



с проведением аттестации, в случаях, если

такая аттестация предусмотрена

законодательством Российской Федерации,

зачисляемая в бюджеты субъектов

Российской Федерации»;

10) после позиции, классифицируемой кодом «050 107 04000 010000110»,
дополнитьпозицией следующего содержания:

1

«050 1 08 07082 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение

действий, связанных с лицензированием,

с проведением аттестации, в случаях, если

такая аттестация предусмотрена

законодательствомРоссийской Федерации,

зачисляемая в бюджеты субъектов

РоссийскойФедерации»;

11) исключить следующие позиции:

1

«050 1 08 07240 01 0000 110 Государственная пошлина за

предоставление разрешения на добычу

объектов животного мира, а также за выдачу

дубликата указанного разрешения

050 1 16 11040 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда,

причиненного окружающей среде, а также

платежи, уплачиваемые при добровольном

возмещении вреда, причиненного

окружающейсреде (за исключениемвреда,

причиненного окружающей среде на особо

охраняемых природных территориях),

подлежащиезачислениюв бюджетсубъекта

Российской Федерации - города

федерального значения»;

12) после позиции, классифицируемой кодом «050 1 1301992 02 0000130»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«050 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов субъектов Российской

Федерации»;



6

13) после позиции, классифицируемой кодом «053 116 07090020000140»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«053 1 16 10100 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;

14) после позиции, классифицируемой кодом «054 2 02 2502702 0000150»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«054 2 02 25106 02 0000 150

054 2 02 25107 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации в целях софинансирования

расходных

Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации в целях софинансирования

расходных обязательств субъектов

Российской Федерации, возникающих при

реализации мероприятий по обеспечению

детей с сахарнымдиабетом1 типа в возрасте

от 4-х до 17-ти лет системами непрерывного

мониторинга глюкозы»;

15) после позиции, классифицируемой кодом «054 2 02 2513802 0000150»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«054 2 02 25190 02 0000 150

054 2 02 25192 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерациина переоснащениемедицинских

организаций, оказывающих медицинскую

помощь больным с онкологическими

заболеваниями

Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на оснащение оборудованием

региональных сосудистых центров и

первичныхсосудистыхотделений»;



16) после позиции, классифицируемой кодом «054 2 02 2558602 0000150»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

054 2 02 29999 02 0000 150 Прочие субсидии бюджетам субъектов

РоссийскойФедерации»;

17) после позиции, классифицируемой кодом «054 2 02 49001 02 0000150»,
дополнить позицией следующего содержания:

1 2 3

«054 2 02 49999 02 0000 150 Прочие межбюджетные трансс)ерты,

передаваемые бюджетам субъектов

РоссийскойФедерации»;

18) после позиции, классифицируемой кодом «054 219 2520102 0000150»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«054 2 19 25202 02 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию

мероприятийпо предупреждениюи борьбе

с социально значимыми инфекционными

заболеваниями из бюджетов субъектов

РоссийскойФедерации»;

19) после позиции, классифицируемой кодом «054 219 25752 02 0000150»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«054 2 19 35240 02 0000 150

054 2 19 60040 02 0000 150

Возврат остатков субвенций на выплату

государственногоединовременногопособия

и ежемесячной денежной компенсации

гражданам при возникновении

поствакцинальных осложнений

в соответствии с Федеральным законом от

17 сентября 1998 г. № 157-ФЗ «Об

иммунопрофилактике инфекционных

болезней» из бюджетов субъектов

Российской Федерации

Возврат остатков субсидий бюджетам

субъектов Российской Федерации,

имеющих целевое назначение, прошлых лет

из бюджетов субъектов Российской

Федерации»;



8

20) после позиции, классифицируемой кодом «0561 1607010 020000140»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«056 1 16 10100 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;

21) после позиции, классифицируемой кодом «056 2 02 3522002 0000150»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«056 2 02 25353 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на создание школ креативных

индустрий

056 2 02 25454 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на создание модельных

муниципальных библиотек»;

22) после позиции, классифицируемой кодом «075», дополнить

позицией следующего содержания:

1 2

«075 1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение

действий, связанных с лицензированием,

с проведением аттестации в случаях, если

такая аттестация предусмотрена

законодательством Российской Федерации,

зачисляемая в бюджеты субъектов

Российской Федерации»;

23) после позиции, классифицируемой кодом «075 1 170102002 0000180»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«075 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов

субъектов Российской Федерации»;

24) после позиции,классифицируемойкодом «075 2 02 43046 02 0000150»,
дополнить позицией следующего содержания:



9 <

1 2 3

«075 2 02 45050 02 0000 150 «Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам субъектов

Российской Федерации на обеспечение

выплат ежемесячного денежного

вознаграждениясоветникам директоров по

воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями

государственных общеобразовательньгх

организаций, профессиональных

образовательных организаций субъектов

Российской Федерации, г. Байконура и

федеральной территории «Сириус»,

муниципальных общеобразовательных

организаций и профессиональных

образовательныхорганизаций»;

25) после позиции, классифицируемой кодом «075 2 02 4530302 0000 150»,
дополнить позицией следующего содержания;

1

«075 2 02 49000 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам субъектов Российской

Федерации, за счет средств резервного

фонда Президента Российской Федерации»;

26) после позиции, классифицируемой кодом «075219 25304 020000150»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«075 2 19 25494 02 0000 150

075 2 19 25750 02 0000 150

Возврат остатков субсидий в целях

софинансированиярасходных обязательств

субъектов Российской Федерации и

г. Байконура на осуществление

мероприятий, направленных на создание

некапитальных объектов

(быстровозводимых конструкций) отдыха

детей и их оздоровления, из бюджетов

субъектовРоссийскойФедерации

Возврат остатков субсидий на реализацию

мероприятий по модернизации школьных

систем образованияиз бюджетов субъектов

РоссийскойФедерации»;



10

27) после позиции, классифицируемой кодом «0821 1607010 020000140»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«082 1 16 10100 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;

28) после позиции, классифицируемой кодом «0822 0225014020000150»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«082 2 02 25153 02 0000 150 Субсидии в целях государственной

поддержки ветеранов и участников

специальнойвоеннойоперации,связаннойс

началом осуществления ими

предпринимательской деятельности в

агропромышленномкомплексе»;

29) исключитьследующиепозиции:

1

«082 2 02 25259 02 0000 150

082 2 02 25502 02 0000 150

082 2 02 25508 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на государственнуюподдержку

стимулирования увеличения производства

масличныхкультур».

Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на стимулирование , развития
приоритетных подотраслей

агропромышленного комплекса и развитие

малых форм хозяйствования

Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на поддержку

сельскохозяйственного производства по

отдельным подотраслям растениеводства и

животноводства»;

30) послепозиции,классифицируемойкодом«082 2 02 2534102 0000150»,
дополнить позицией следующего содержания:



1 2
«082 2 02 25358 02 0000 150

11

Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на финансовое обеспечение

(возмещение) производителям зерновых

культур части затрат на производство и

реализациюзерновыхкультур»;

31) послепозиции,классифицируемойкодом«082 2 02 25480 02 0000150»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«082 2 02 25501 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на поддержку приоритетных

направлений агропромышленного

комплекса и развитие малых форм

хозяйствования

082 2 02 25533 02 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий по

содействию повышения кадровой

обеспеченности предприятий

агропромышленного комплекса»;

32) исключитьследующуюпозицию:

1

«082 2 02 45787 02 0000 150 Межбюджетныетрансферты, передаваемые

бюджетам субъектов Российской

Федерации в целях софинансирования

расходных обязательств субъектов

Российской Федерации на осуществление

компенсации предприятиям хлебопекарной

промышленности части затрат на

производствои реализациюпроизведенных

и реализованных хлеба и хлебобулочных

изделий»;

33) послепозиции,классифицируемойкодом«082218 25113 02 0000150»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«082 2 19 00000 02 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов,

имеющихцелевое назначение,прошлыхлет

из бюджетов субъектов Российской

Федерации»;



12

34) после позиции, классифицируемой кодом «083 1 1610021020000140»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«083 1 16 10100 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;

35) после позиции,классифицируемойкодом«0841 1601082 010000140»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«084 1 16 07010 02 0000 140

084 1 16 10100 02 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные

в случае просрочки исполнения

поставщиком(подрядчиком,исполнителем)

обязательств, предусмотренных

государственным контрактом,

заключенным государственным органом

субъекта Российской Федерации, казенным

учреждением субъекта Российской

Федерации

Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;

36) послепозиции,классифицируемойкодом«0911 1610100 02 0000140»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«091 2 02 25116 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на реализацию программы

комплексного развития молодежной

политикив регионахРоссийскойФедерации

«Региондля молодых»;

37) после позиции, классифицируемой кодом «132116 07090110000140»,
дополнить позицией следующего содержания:



1 2
«132 1 16 10100 02 0000 140

13

Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;

38) после позиции, классифицируемой кодом «132 2 022523202 0000150»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«132 2 02 25239 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на модернизацию

инфраструктуры общего образования

в отдельных субъектах Российской

Федерации»;

39) после позиции, классифицируемой кодом «1322 02 2530502 0000150»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«132 2 02 25424 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на создание комфортной

городской среды в малых городах и

исторических поселениях - победителях

Всероссийского конкурса лучших проектов

создания комфортной городской среды»;

40) после позиции,классифицируемойкодом«132 218 60010 02 0000150»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«132 2 19 00000 02 0000 150

132 2 19 25082 02 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов,

имеющихцелевое назначение,прошлыхлет

из бюджетов субъектов Российской

Федерации

Возврат остатков субсидий на

предоставление жилых помещений детям-

сиротами детям, оставшимсябез попечения

родителей, лицам из их числа по договорам

найма специализированных жилых

помещений из бюджетов субъектов

РоссийскойФедерации»;



14

41) после позиции, классифицируемой кодом «13221925230 020000150»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«132 2 19 25232 02 0000 150

132 2 19 25299 02 0000 150

Возврат остатков субсидий на создание

дополнительнь1хмест для детей в возрасте

от 1,5 до 3 лет в образовательных

организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного

образования, из бюджетов субъектов

Российской Федерации

Возврат остатков субсидий на

софинансирование расходных обязательств

субъектов Российской Федерации,

связанных с реализацией федеральной

целевой программы «Увековечение памяти

погибших при защите Отечества на 2019-
2024 годы», из бюджетов субъектов

Российской Федерации»;

42) послепозиции,классифицируемойкодом«13221925305 020000150»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«132 2 19 25490 02 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание

новых мест в общеобразовательных

организациях в целях ликвидации третьей

смены обучения и формирование условий

для получения качественного общего

образования из бюджетов субъектов

Российской Федерации

132 2 19 25540 02 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию

мероприятий по повышению устойчивости

жилых домов, основных объектов и систем

жизнеобеспечения в сейсмических районах

Российской Федерации из бюджетов

субъектов Российской Федерации

132 2 19 25555 02 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию

программ формирования современной



15

городской среды из бюджетов субъектов

РоссийскойФедерации»;

43) после позиции, классифицируемой кодом «13221945159020000150»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«132 2 19 60040 02 0000 150 Возврат остатков субсидий бюджетам

субъектов Российской Федерации,

имеющихцелевое назначение,прошлыхлет

из бюджетов субъектов Российской

Федерации»;

44) после позиции, классифицируемой кодом «133 108 07400010000110»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«133 1 13 02992 02 0000 130 Прочиедоходы от компенсацийзатрат

бюджетасубъектаРоссийскойФедерации»;

45) после позиции, классифицируемой кодом «133 Г16 01202010000140»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«133 1 16 10100 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;

46) после позиции, классифицируемой кодом «134», дополнить

позицией следующего содержания:

1

«134 1 11 05032 02 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

органов государственнойвласти субъектов

Российской Федерации и созданных ими

учреждений (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений

субъектовРоссийскойФедерации)»;



16

47) после позиции, классифицируемой кодом «134116 07010020000140»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«134 1 16 10100 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;

48) после позиции, классифицируемой кодом «1401 160701002 0000140»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«140 1 16 10100 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;

49) после позиции, классифицируемой кодом «1401 170102002 0000180»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«140 2 02 27523 02 0000 150

140 2 02 27523 04 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на софинансирование

капитальных вложений в объекты

государственной (муниципальной)

собственности в рамках реализации

мероприятийпо социально-экономическому

развитиюсубъектовРоссийскойФедерации,

входящих в состав Северо-Кавказского

федеральногоокруга

Субсидии бюджетам городских округов на

софинансирование капитальных вложений

в объекты государственной

(муниципальной) собственности в рамках

реализации мероприятий по социально-

экономическому развитию субъектов

Российской Федерации, входящих в состав

Северо-Кавказскогофедеральногоокруга»;



17

50) после позиции, классифицируемой кодом «1481 13 01992 020000130»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«148 1 16 10100 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;

51) после позиции, классифицируемой кодом «148 2 0225462020000150»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«148 2 02 25514 02 0000 150

148 2 02 29999 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на реализацию мероприятий

субъектов Российской Федерации в сфере

реабилитациии абилитацииинвалидов

Прочие субсидии бюджетам субъектов

РоссийскойФедерации»;

52) после позиции, классифицируемой кодом «148219 25302020000150»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«148 2 19 35134 02 0000 150 Возврат остатков субвенций на

осуществление полномочий по

обеспечению жильем отдельных категорий

граждан, установленных Федеральным

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ

«О ветеранах», в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 7 мая

2008 года № 714 «Об обеспечениижильем

ветеранов Великой Отечественной войны

1941-1945 годов» из бюджетов субъектов

РоссийскойФедерации



148 2 19 35135 02 0000 150

148 2 19 35176 02 0000 150

18

Возврат остатков субвенций

на осуществление полномочий по

обеспечению жильем отдельных категорий

граждан, установленных Федеральным

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О

ветеранах», из бюджетов субъектов

Российской Федерации

Возврат остатков субвенций

на осуществление полномочий по

обеспечению жильем отдельных категорий

граждан, установленных Федеральным

законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации», из бюджетов

субъектов Российской Федерации»;

53) после позиции, классифицируемой кодом «148 219 4650202 0000150»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«148 2 19 60040 02 0000 150

3

Возврат остатков субсидий бюджетам

субъектов Российской Федерации,

имеющих целевое назначение, прошлых лет

из бюджетов субъектов Российской

Федерации»;

54) после позиции, классифицируемой кодом «1641 160701002 0000140»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«164 1 16 10100 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;

55) после позиции, классифицируемой кодом «164218 60010 02 0000150»,
дополнить позициями следующего содержания:



1 2
«164 2 19 00000 02 0000 150

164 2 19 27139 02 0000 150

164 2 19 60040 02 0000 150

19

Возврат остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов,

имеющихцелевое назначение,прошлыхлет

из бюджетов субъектов Российской

Федерации

Возврат остатков субсидий на

софинансированиекапитальныхвложенийв

объекты государственной(муниципальной)

собственности в рамках создания и

модернизации объектов спортивной

инфраструктуры региональной

собственности (муниципальной

собственности) для занятий физической

культурой и спортом из бюджетов

субъектовРоссийскойФедерации

Возврат остатков субсидий бюджетам

субъектов Российской Федерации,

имеющихцелевое назначение,прошлыхлет

из бюджетов субъектов Российской

Федерации»;

56) после позиции, классифицируемой кодом «1801 1601202010000140»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«180 1 16 10100 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;

57) исключитьследуюшуюпозицию:

1

«321 1 13 01031 01 8000 130 Плата за предоставление сведений из

Единого государственного реестра

недвижимости (при обращении через

многофункциональныецентры)»;

58) после позиции, классифицируемой кодом «5921 1103020 02 0000120»,
дополнить позициями следующего содержания:



1 2
«592 1 11 09042 02 0000 120

592 1 13 02040 01 0000 140

20

Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в собственности

субъектов Российской Федерации

(за исключением имущества бюджетных и

автономных учреждений субъектов

Российской Федерации, а также имущества

государственных унитарных предприятий

субъектов Российской Федерации, в том

числе казенных)

Доходы, поступающие в порядке

возмещения бюджету субъекта Российской

Федерации расходов, направленных на

покрытиепроцессуальныхиздержек»;

59) после позиции, классифицируемой кодом «5921 130299202 0000130»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«592 1 16 01056 01 0000 140

592 1 16 01156 02 0000 140

Административныештрафы,установленные

главой 5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягающие на права граждан, выявленные

должностными лицами контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации

Административные штрафы, установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области финансов, связанные с нецелевым

использованием бюджетных средств,

невозвратом либо несвоевременным

возвратом бюджетного кредита,

неперечислением либо несвоевременным

перечислением платы за пользование

бюджетным кредитом, нарушением условий

предоставления бюджетного кредита,

нарушением порядка и (или) условий

предоставления (расходования)

межбюджетных трансфертов, нарушением

условий предоставления бюджетных



592 1 16 01157 02 0000 140

592 1 16 02000 02 0000 140

21

инвестиций,субсидийюридическимлицам,

индивидуальным предпринимателям и

физическим лицам, подлежащие

зачислению в бюджет субъектаРоссийской

Федерации

Административныештрафы,установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области финансов, связанные с нецелевым

использованием бюджетных средств,

невозвратом либо несвоевременным

возвратом бюджетного кредита,

неперечислением либо несвоевременным

перечислением платы за пользование

бюджетным кредитом, нарушением условий

предоставления бюджетного кредита,

нарушением порядка и (или) условий

предоставления (расходования)

межбюджетных трансфертов, нарушением

условий предоставления бюджетных

инвестиций, субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям и

физическим лицам, подлежащие

зачислению в бюджет муниципального

образования»

Административные штрафы, установленные

законами субъектов Российской Федерации

об административных правонарушениях

592 1 16 07010 02 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные

в случае просрочки исполнения

поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

обязательств, предусмотренных

государственным контрактом,

заключенным государственным opranoivi
субъекта Российской Федерации, казенным

учреждением субъекта Российской

Федерации»;

60) после позиции, классифицируемой кодом «592 2 02 3511802 0000150»,
дополнить позицией следующего содержания:



1 - _2
«592 2 02 35127 02 0000 150

22

Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации на приобретение

беспилотныхавиационныхсистем органами

исполнительной власти субъектов

Российской Федерации в области лесных

отношений»;

61) после позиции,классифицируемойкодом «592219 35220 02 0000150»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«592 2 19 35240 02 0000 150 Возврат остатков субвенций на выплату

государственногоединовременногопособия

и ежемесячной денежной компенсации

гражданам при возникновении

поствакцинальных осложнений

в соответствии с Федеральным законом от

17 сентября 1998 года № 157-ФЗ

«Об иммунопрофилактике инфекционных

болезней» из бюджетов субъектов

Российской Федерации»;

62) после позиции, классифицируемой кодом «592 219 5136002 0000150»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«592 2 19 60040 02 0000 150 Возврат остатков субсидий бюджетам

субъектов Российской Федерации,

имеющихцелевое назначение,прошлыхлет

из бюджетов субъектов Российской

Федерации»;

63) исключитьследующиепозиции:

1

«765 1 11 05027 02 0000 120 Доходы, получаемыев виде аренднойплаты

за земельные участки, расположенные

в полосе отвода автомобильных дорог

общего пользования регионального или

межмуниципального значения,

находящихся в собственности субъектов

РоссийскойФедерации



23

765 1 11 09032 02 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования

имущества автомобильных дорог,

находящихся в собственности субъектов

РоссийскойФедерации

765 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов субъектов Российской Федерации

765 1 15 03020 02 0000 140 Сборы за выдачу лицензий органами

государственной власти субъектов

Российской Федерации»;

64) после позиции, классифицируемой кодом «765 1 1601092010000140»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«765 1 16 07010 02 0000 140

765 1 16 07090 02 0000 140

765 1 16 10022 02 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные

в случае просрочки исполнения

поставщиком(подрядчиком,исполнителем)

обязательств, предусмотренных

государственным контрактом,

заключенным государственным органом

субъекта Российской Федерации, казенным

учреждением субъекта Российской

Федерации

Иныештрафы,неустойки,пени,уплаченные

в соответствии с законом или договором в

случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед

государственным органом субъекта

Российской Федерации, казенным

учреждением субъекта Российской

Федерации

Прочее возмещение ущерба, причиненного

имуществу, находящемусяв собственности

субъекта Российской Федерации

(за исключениемимущества,закрепленного

за бюджетными (автономными)

учреждениями,унитарнымипредприятиями

субъектаРоссийскойФедерации)»;

65) после позиции, классифицируемой кодом «765 11610076 02 0000140»,
дополнить позицией следующего содержания:



• 1 2
«765 1 16 10100 02 0000 140

24

Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;

66) исключить следующие позиции:

1

«765 1 16 10077 02 0000 140

765 1 16 30012 01 0000 140

765 1 16 37020 02 0000 140

765 1 16 46000 00 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при

расторжении государственного контракта,

финансируемогоза счет средств дорожного

фонда субъекта Российской Федерации,

в связи с односторонним отказом

исполнителя (подрядчика) от его

исполнения

Денежные взыскания (штрафы) за

нарушение правил перевозки

крупногабаритныхи тяжеловесных грузов

по автомобильным дорогам общего

пользования регионального или

межмуниципальногозначения

Поступления сумм в возмещение вреда,

причиняемого автомобильным дорогам

регионального или межмуниципального

значения транспортными средствами,

осуществляющими перевозки

тяжеловесных и (или) крупногабаритных

грузов, зачисляемые в бюджеты субъектов

РоссийскойФедерации

Поступления сумм в возмещение ущерба

в связи с нарушением исполнителем

(подрядчиков) условий государственных

контрактов или иных договоров,

финансируемыхза счет средств дорожных

фондов, либо в связи с уклонением от

заключенияконтрактовили иных договоров

765 1 16 46000 02 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба

в связи с нарушением исполнителем



25

(подрядчиком) условий государственных

контрактов или иных договоров,

финансируемыхза счет средств дорожных

фондов субъектов Российской Федерации,

либо в связи с уклонением от заключения

таких контрактовили иных договоров»;

67) после позиции, классифицируемой кодом «765 2 022539402 0000150»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«765 2 02 25416 02 0000 150

765 2 02 25418 02 0000 150

СубсидиябюджетуРеспубликиДагестанна

софинансированиерасходныхобязательств,

связанных с реализацией мероприятий

плана по комплексному развитию

г. Дербента

Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерациина внедрение интеллектуальных

транспортных систем, предусматривающих

автоматизацию процессов управления

дорожным движением в городских

агломерациях, включающих города

с населениемсвыше 300 тысяч человек»;

68) после позиции, классифицируемой кодом «765 2 07 02010 02 0000180»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«765 2 18 02010 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской

Федерации от возврата иными

организациями остатков субсидий прошлых

лет»;

69) исключить следующие позиции:

1

«934 1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за

совершение прочих юридически значимых

действий, подлежащие зачислению

в бюджет субъекта Российской Федерации

934 1 08 07390 01 0000 110 Государственная пошлина за действия

органов исполнительной власти субъектов



26

Российской Федерации по проставлению

апостиля на документах государственного

образцаоб образовании,об ученыхстепенях

и ученых званиях в пределах переданных

полномочий Российской Федерации

в области образования»;

70) после позиции, классифицируемой кодом «9341 13 01992 020000130»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«934 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

государства

934 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов субъектов Российской

Федерации»;

71) исключитьследующиепозиции:

1

«934 1 16 01053 01 0027 140

934 1 16 01053 01 0035 140

Административныештрафы,установленные

главой 5 Кодекса Российской Федерации об

административных цравонарушениях,

административные правонарушения,

посягающие на права граждан, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение трудового

законодательства и иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы

трудового права)

Административные штрафы, установленные

главой 5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягающие на права граждан, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за неисполнение родителями или

иными законными представителями

несовершеннолетних обязанностей



934 1 16 01053 01 0053 140

934 1 16 01053 01 0059 140

934 1 16 01053 01 0063 140

934 1 16 01053 01 0064 140

27

по содержанию и

несовершеннолетних)

воспитанию

Административныештрафы,установленные

главой 5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягающие на права граждан, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за незаконные действия по

получению и (или) распространению

информации, составляющей кредитную

историю)

Административные штрафы, установленные

главой 5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягающие на права граждан, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение порядка

рассмотрения обращений граждан)

Административные штрафы, установленные

главой 5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягающие на права граждан, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение законодательства об

организации предоставления

государственных и муниципальных услуг)

Административные штрафы, установленные

главой 5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягающие на права граждан, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение порядка или срока

предоставления сведений о поступлении и



934 1 16 01053 01 0065 140

934 1 16 01053 01 0066 140

934 1 16 01053 01 0067 140

28

расходованиисредствполитическойпартии,

сводного финансовогоотчета политической

партии)

Административныештрафы,установленные

главой 5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягаюш,ие на права граждан, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и заш,ите их прав

(штрафы за незаконное использование

политической партией денежных средств и

иного имущества при финансировании

своей деятельности, не связанной

с участием в выборах и референдумах)

Административные штрафы, установленные

главой 5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягаюш,ие на права граждан, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за незаконное финансирование

деятельности политической партии,

не связанной с участием в выборах и

референдумах)

Административные штрафы, установленные

главой 5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягающие на права граждан, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и запщте их прав

(штрафы за нарушение срока возврата

жертвователю, перечисления (передачи)

в доход Российской Федерации

пожертвований политической партии)



29

1 2 3

934 1 16 01053 01 0068 140 Административныештрафы,установленные

главой 5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягаюш;ие на права граждан, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение установленных

законодательством Российской Федерации

о политических партиях требований об

обязательном аудите)

Административные штрафы, установленные

главой 5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягающие на права граждан, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение государственных

нормативных требований охраны труда,

содержащихся в федеральных законах и

иных нормативных правовых актах

Российской Федерации)

934 1 16 01053 01 0271 140

934 1 160105301 0351 140 Административные штрафы, установленные

главой 5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягающие на права граждан, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за неуплату средств на содержание

детей или нетрудоспособных родителей)

934 1 16 01053 01 0631 140 Административныештрафы,установленные

главой 5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягающие на права граждан, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение требований

законодательства, предусматривающих

выдачу специальных разрешений



934 1 16 01063 01 0003 140

934 1 16 01063 01 0004 140

934 1 16 01063 01 0007 140

30

на движение по автомобильным дорогам

тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортногосредства)

Административныештрафы,установленные

главой 6 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягаюпдие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие

населения и обш;ественную нравственность,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за нарушение

законодательства в области обеспечения

санитарно-эпидемиологического

благополучия населения)

Административные штрафы, установленные

главой 6 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягаюш;ие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие

населения и общественную нравственность,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за нарушение

санитарно-эпидемиологических требований

к эксплуатации жилых помещений и

общественных помещений, зданий,

сооружений и транспорта)

Административные штрафы, установленные

главой 6 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие

населения и общественную нравственность,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за нарушение

санитарно-эпидемиологических требований



934 1 16 01063 01 0017 140

934 1 16 01063 01 0023 140

934 1 16 01063 01 0091 140

31

к условиямотдыхаи оздоровлениядетей, их

воспитанияи обучения)

Административныештрафы,установленные

главой 6 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягаюш,ие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие

населения и общественную нравственность,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и заприте их прав (штрафы за нарушение

законодательства Российской Федерации

о заприте детей от информации,

причиняюш;ей вред их здоровью и (или)

развитию)

Административные штрафы, установленные

главой 6 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие

населения и общественную нравственность,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за вовлечение

несовершеннолетнего в процесс

потребления табака)

Административные штрафы, установленные

главой 6 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие

населения и общественную нравственность,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за уклонение от

прохождения диагностики,

профилактических мероприятий, лечения от



934 1 16 01071 01 9000 140

934 1 16 01073 01 0027 140

32

наркомании и (или) медицинской и (или)

социальной реабилитации в связи'

с потреблениемнаркотическихсредств или

психотропных веществ без назначения

врача либо новых потенциально опасных

психоактивныхвеществ)

Административныештрафы,установленные

главой 7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области охраны собственности,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (иные штрафы)

934 1 16 01073 01 0006 140 Административные штрафы, установленные

главой 7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области охраны собственности,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за самовольное

занятие водного объекта или пользование

им с нарушением установленных условий)

934 1 16 01073 01 ООН 140 Административные штрафы, установленные

главой 7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области охраны собственности,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за пользование

объектами животного мира и водными

биологическими ресурсами без разрешения)

Административные штрафы, установленные

главой 7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области охраны собственности,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних



33

1 2 3

и защите их прав (штрафы за мелкое

хищение)

Административные штрафы, установленные

главой 7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области охраны собственности,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за нарушение

установленного порядка патентования

объектов промышленной собственности

в иностранных государствах)

Административные штрафы, установленные

главой 7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области охраны собственности,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за нарушение

требований законодательством о передаче

технической документации на

многоквартирный дом и иных связанных

с управлением таким многоквартирным

домом документов)

1 16 01073 01 0233 140 Административные штрафы, установленные

главой 7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области охраны собственности,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за нарушение

правил осуществления

предпринимательской деятельности по

управлению многоквартирными домами)

934 1 16 01073 01 0028 140

934 1 16 01073 01 0232 140

934



1 2

934 1 16 01083 01 0002 140

934 1 16 01083 01 0003 140

934 1 16 01083 01 0006 140

34

Административныештрафы,установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области охраны окружающей среды и

природопользования, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за несоблюдение экологических и

санитарно-эпидемиологических требований

при обращении с отходами производства и

потребления, веществами, разрушающими

озоновый слой, или иными опасными

веществами)

Административные штрафы, установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области охраны окружающей среды и

природопользования, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение правил обращения с

пестицидами и агрохимикатами)

Административные штрафы, установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области охраны окружающей среды и

природопользования, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за порчу земель)



35

1 2 3

934 1 16 01083 01 0007 140 Административныештрафы,установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области охраны окружающей среды и

природопользования, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за невыполнение обязанностей по

рекультивации земель, обязательных

мероприятий по улучшению земель и охране

почв)

Административные штрафы, установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области охраны окружающей среды и

природопользования, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение режима

использования земельных участков и лесов

в водоохранных зонах)

Административные штрафы, установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области охраны окружающей среды и

природопользования, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение правил

водопользования)

934 1 16 01083 01 0012 140

934 1 16 01083 01 0014 140



1 2

934 1 16 01083 01 0026 140

934 1 16 01083 01 0028 140

934 1 16 01083 01 0031 140

36

Административныештрафы,установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

области охраны окружающей среды и

природопользования, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и заш,ите их прав

(штрафы за самовольное использование

лесов, нарушение правил использования

лесов для ведения сельского хозяйства,

уничтожение лесных ресурсов)

Административные штрафы, установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области охраны окружаюш;ей среды и

природопользования, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за незаконную рубку, повреждение

лесных насаждений или самовольное

выкапывание в лесах деревьев, кустарников.

лиан)

Административные штрафы, установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области охраны окружающей среды и

природопользования, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение правил санитарной

безопасности в лесах)



37

1 2 3

934 1 16 01083 01 0037 140 Административные штрас зы, установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области охраны окружающей среды и

природопользования, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение правил охоты,

правил, регламентирующих рыболовство и

другие виды пользования объектами

животного мира)

Административные штрафы, установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области охраны окружающей среды и

природопользования, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение правил охраны

водных биологических ресурсов)

Административные штрафы, установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области охраны окружающей среды и

природопользования, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение правил охраны и

использования природных ресурсов на

особо охраняемых природных территориях)

934 1 16 01083 01 0038 140

934 1 16 01083 01 0039 140



38

1 2 3
934 1 16 01083 01 0121 140 Административные штрафы, установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области охраны окружаюп];ей среды и

природопользования, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и заприте их прав

(штрафы за несоблюдение условия

обеспечения свободного доступа граждан

к водному объекту общего пользования и

его береговой полосе)

934 1 16 01083 01 0281 140 Административные штрафы, установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области охраны окружаюш;ей среды и

природопользования, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и заприте их прав

(штрафы за нарушение требований лесного

законодательства об учете древесины и

сделок с ней)

934 1 16 01083 01 9000 140 Административныештрафы,установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области охраны окружаюш;ей среды и

природопользования, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(иные штрафы)



1 2

934 1 16 01093 01 0001 140

934 1 16 01093 01 0002 140

934 1 16 01093 01 0003 140

39

Административныештрафы,установленные

главой 9 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в промышленности, строительстве и

энергетике, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за нарушение

требований промышленной безопасности

или условий лицензий на осуш;ествление

видов деятельности в области

промышленной безопасности опасных

производственных объектов)

Административные штрафы, установленные

главой 9 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в промышленности, строительстве и

энергетике, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за нарушение

требований к обеспечению безопасности

гидротехнических сооружений,

установленных законодательством

Российской Федерации)

Административные штрафы, установленные

главой 9 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в промышленности, строительстве и

энергетике, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за нарушение

правил или норм эксплуатации тракторов,

самоходных, дорожно-строительных и иных

машин и оборудования)



40

1 2 3

934 1 16 01093 01 0009 140 Административныештрафы,установленные

главой 9 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в промышленности, строительстве и

энергетике, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за ввод

в эксплуатацию топливо- и

энергопотребляющих объектов без

разрешения соответствующих органов)

Административные штрафы, установленные

главой 9 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в промышленности, строительстве и

энергетике, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за нарушение

правил пользования топливом и энергией,

правил устройства, эксплуатации топливо- и

энергопотребляющих установок, тепловых

сетей, объектов хранения, содержания,

реализации и транспортировки

энергоносителей, топлива и продуктов его

переработки)

Административные штрафы, установленные

главой 9 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в промышленности, строительстве и

энергетике, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за нарушение

законодательства об энергосбережении и о

повышении энергетической эффективности)

934 1 16 01093 01 ООН 140

934 1 16 01093 01 0016 140



41

1 2 3

934 1 16 01093 01 0021 140 Административныештрафы,установленные

главой 9 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в промышленности, строительстве и

энергетике, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за нарушение

правил (порядка обеспечения)

недискриминационного доступа, порядка

подключения (технологического

присоединения))

Административные штрафы, установленные

главой 9 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в промышленности, строительстве и

энергетике, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за нарушение

порядка полного и (или) частичного

ограничения режима потребления

электрической энергии, порядка

ограничения и прекращения подачи

тепловой энергии, правил ограничения

подачи (поставки) и отбора газа либо

порядка временного прекращения или

ограничения водоснабжения,

водоотведения, транспортировки воды и

(или) сточных вод)

Административные штрафы, установленные

главой 9 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в промышленности, строительстве и

энергетике, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за нарушение

законодательства о теплоснабжении)

934 1 16 01093 01 0022 140

934 1 16 01093 01 0024 140



1 2
934 1 16 01133 01 0005 140

934 1 16 01133 01 0007 140

934 1 16 01133 01 0025 140

934 1 16 01133 01 0028 140

42

Административныештрафы,установленные

главой 13 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области связи и информации, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и заприте их прав

(штрафы за нарушение правил охраны

лиций или сооружений связи)

Административные штрафы, установленные

главой 13 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях.

Административные штрафы, установленные

главой 13 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области связи и информации, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение требований

законодательства о хранении документов и

информации, содержаш;ейся

в информационных системах)

Административные штрафы, установленные

главой 13 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области связи и информации, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и заприте их прав

(штрафы за нарушение порядка

предоставления информации о деятельности

государственных органов и органов

местного самоуправления)



43

1 2 3

934 1 16 01133 01 9000 140 Административныештрафы,установленные

главой 13 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области связи и информации, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и заприте их прав

(иные штрафы)

Административные штрафы, установленные

главой 14 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях,

за административные правонарушения

в области предпринимательской

деятельности и деятельности

саморегулируемых организаций,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за незаконную

продажу товаров (иных вещей), свободная

реализация которых запрещена или

ограничена)

Административные штрафы, установленные

главой 14 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области предпринимательской

деятельности и деятельности

саморегулируемых организаций,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за продажу

товаров, выполнение работ либо оказание

услуг при отсутствии установленной

информации либо неприменение

в установленных федеральными законами

случаях контрольно-кассовой техники)

934 1 16 01143 01 0002 140

934 1 16 01143 01 0005 140



1 2
934 1 16 01143 01 0016 140

934 1 16 01143 01 0028 140

934 1 16 01143 01 0032 140

44

Российской

административных

административные

в области

деятельности

саморегулируемых

Федерации об

правонарушениях, за

правонарушения

предпринимательской

и деятельности

организаций,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за нарушение

правил продажи этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержап];ей

продукции)

Административныештрафы,установленные

главой 14 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области предпринимательской

деятельности и деятельности

саморегулируемых организаций,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и заш,ите их прав (штрафы за нарушение

требований законодательства об участии

в долевом строительстве многоквартирных

домов и (или) иных объектов

недвижимости)

Административные штрафы, установленные

главой 14 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

В области предпринимательской

деятельности и деятельности

саморегулируемых организаций,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за заключение

ограничивающего конкуренцию

соглашения, осуществление

ограничивающих конкуренцию

согласованных действий, координация

экономической деятельности)



45

1 2 3

934 1 16 01143 01 0051 140 Административныештрафы,установленные

главой 14 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области предпринимательской

деятельности и деятельности

саморегулируемых организаций,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за нарушение

законодательства Российской Федерации о

туристской деятельности)

Административные штрафы, установленные

главой 14 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области предпринимательской

деятельности и деятельности

саморегулируемых организаций,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и заш,ите их прав (штрафы за нарушение

установленного порядка проведения

специальной оценки условий труда)

Административные штрафы, установленные

главой 14 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области предпринимательской

деятельности и деятельности

саморегулируемых организаций,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и заш,ите их прав (штрафы за нарушение

условий государственного контракта по

государственному оборонному заказу либо

условий договора, заключенного в целях

выполнения государственного оборонного

заказа)

934 1 16 01143 01 0054 140

934 1 16 01143 01 0055 140



46

1 2 3

934 1 16 01143 01 0101 140 Административныештрафы,установленные

главой 14 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области предпринимательской

деятельности и деятельности

саморегулируемых организаций,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за незаконную

организацию и проведение азартных игр)

Административные штрафы, установленные

главой 14 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области предпринимательской

деятельности и деятельности

саморегулируемых организаций,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за нарушение

организаторами азартных игр

в букмекерской конторе и тотализаторе

требований к заключению пари на

официальные спортивные соревнования и

проведению других азартных игр)

Административные штрафы, установленные

главой 14 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области предпринимательской

деятельности и деятельности

саморегулируемых организаций,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних

и защите их прав (штрафы за нарушение

требований законодательства в области

технического осмотра транспортных

средств)

934 1 16 01143 01 0111 140

934 1 16 01143 01 0401 140



47

1 2 3

934 1 16 01153 01 0003 140 Административныештрафы,установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области финансов, налогов и сборов,

страхования, рынка ценных бумаг (за

исключением штрафов, указанных в пункте

6 статьи 46 БюджетногокодексаРоссийской

Федерации), налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и заш,ите их прав

(штрафыза нарушениесрока постановкина

учет в налоговоморгане)

Административныештрафы,установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области финансов, налогов и сборов,

страхования, рынка ценных бумаг (за

исключением штрафов, указанных в пункте

6 статьи 46 БюджетногокодексаРоссийской
Федерации), налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение сроков

представления налоговой декларации

(расчетапо страховымвзносам)

Административныештрафы,установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области финансов, налогов и сборов,

страхования, рынка ценных бумаг (за

исключением штрафов, указанных в пункте

6 статьи 46 БюджетногокодексаРоссийской

Федерации), налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и заприте их прав

(штрафыза непредставление(несообш,ение)

сведений, необходимыхдля осуществления

налоговогоконтроля)

934 1 16 01153 01 0005 140

934 1 16 01153 01 0006 140



48

1 2 3

934 1 16 01153 01 0012 140 Административныештрафы,установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области финансов, налогов и сборов,

страхования, рынка ценных бумаг (за

исключением штрафов, указанных в пункте

6 статьи 46 БюджетногокодексаРоссийской

Федерации), налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за производство или продажу

товаров и продукции,в отношениикоторых

установлены требования по маркировке и

(или) нанесению информации, без

соответствующей маркировки и (или)

информации, а также с нарушением

установленного порядка нанесения такой

маркировкии (или) информации)

934 1 16 01153 01 9000 140 Административныештрафы,установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области финансов, налогов и сборов,

страхования, рынка ценных бумаг (за

исключением штрафов, указанных в пункте

6 статьи 46 БюджетногокодексаРоссийской

Федерации), налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(иные штрафы)



49

1 2 3

934 1 16 01193 01 0012 140 Административныештрафы,установленные

главой 19 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения против

порядка управления, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и заприте их прав

(штрафы за передачу либо попытку

передачи запреш;енных предметов лицам,

содержащимся в учреждениях уголовно-

исполнительной системы или изоляторах

временного содержания)

Административные штрафы, установленные

главой 19 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения против

порядка управления, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за осуществление деятельности, не

связанной с извлечением прибыли, без

специального разрешения (лицензии)

Административные штрафы, установленные

главой 19 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения против

порядка управления, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за несоблюдение порядка

государственной регистрации прав на

недвижимое имущество или сделок с ним)

Административные штрафы, установленные

главой 19 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения против

порядка управления, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за незаконное вознаграждение

от имени юридического лица)

934 1 16 01193 01 0020 140

934 1 16 01193 01 0021 140

934 1 16 01193 01 0028 140



50

1 2 3

934 1 16 01193 01 0029 140 Административныештрафы,установленные

главой 19 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения против

порядка управления, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и заприте их прав

(штрафы за незаконное привлечение

к трудовой деятельности либо

к выполнению работ или оказанию услуг

государственного или муниципального

служащего либо бывшего государственного

или муниципального служап];его)

Административные штрафы, установленные

главой 20 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягаюш;ие на обш;ественный порядок и

общественную безопасность, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение требований

пожарной безопасности)

Административные штрафы, установленные

главой 20 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на общественный порядок и

общественную безопасность, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение требований режима

чрезвычайного положения)

934 1 16 01203 01 0004 140

934 1 16 01203 01 0005 140



51

1 2 3

934 1 16 01203 01 0006 140 Административныештрафы,установленные

главой 20 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягаюш,ие на общественный порядок и

общественную безопасность, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за невыполнение требований норм

и правил по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций)

Административные штрафы, установленные

главой 20 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на общественный порядок и

общественную безопасность, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за невыполнение требований и

мероприятий в области гражданской

обороны)

Административные штрафы, установленные

главой 20 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на общественный порядок и

общественную безопасность, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за незаконные изготовление,

продажу или передачу пневматического

оружия)

1 16 01203 01 0013 140 Административные штрафы, установленные

главой 20 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на общественный порядок и

общественную безопасность, налагаемые

934 1 16 01203 01 0007 140

934 1 16 01203 01 0010 140

934



52

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за стрельбу из оружия

в отведенных для этого местах с

нарушениемустановленныхправилили в не

отведенныхдля этого местах)»;

72) после позиции, классифицируемой кодом «9341 160201002 0000140»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«934 1 16 10100 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;

73) после позиции, классифицируемой кодом «9342 0235900020000150»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«934 2 18 60010 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской

Федерации от возврата прочих остатков

субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, прошлых лет из

бюджетовмуниципальныхобразований»;

74) после позиции, классифицируемой кодом «940 1 130299202 0000 130»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«940 1 16 10100 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;



53

75) после позиции, классифицируемой кодом «941 1 1607090 020000140»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«941 1 16 10100 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;

76) после позиции, классифицируемой кодом «9412 0225335 020000150»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«941 2 02 25522 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на создание модульных

некапитальных средств размещения при

реализации инвестиционных проектов

941 2 02 25558 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на достижение показателей

государственной программы Российской

Федерации «Развитие туризма»;

77) после позиции, классифицируемой кодом «941218 6001002 0000150»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«941 2 19 00000 02 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет

из бюджетов субъектов Российской

Федерации

941 2 19 25333 02 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку

региональных программ по

проектированию туристского кода центра

города из бюджетов субъектов Российской

Федерации

941 2 19 60040 02 0000 150 Возврат остатков субсидий бюджетам

субъектов Российской Федерации,

имеющих целевое назначение, прошлых лет



54

из бюджетов субъектов Российской

Федерации»;

78) после позиции, классифицируемой кодом «943», дополнить

позициями следующего содержания:

1

«943 1 16 07010 02 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные

в случае просрочки исполнения

поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

обязательств, предусмотренных

государственным контрактом,

заключенным государственным органом

субъекта Российской Федерации, казенным

учреждением субъекта Российской

Федерации

943 1 16 10100 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)

943 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов

субъектов Российской Федерации»;

79) после позиции, классифицируемой кодом «944», дополнить

позицией следующего содержания:

1

«944 1 16 07010 02 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

случае просрочкиисполненияпоставщиком

(подрядчиком,исполнителем)обязательств,

предусмотренных государственным

контрактом, заключенным

государственным органом субъекта

Российской Федерации, казенным

учреждением субъекта Российской

Федерации»;

80) после позиции, классифицируемой кодом «9441 160709002 0000140»,
дополнить позицией следующего содержания:



1 2
«944 1 16 10100 02 0000 140

55

Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;

81) после позиции, классифицируемой кодом «9471 1105032 02 0000120»,
дополнить позицией следующего содержания:

1

«947 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

составляющего государственную

(муниципальную) казну (за исключением

земельныхучастков)»;

82) после позиции, классифицируемой кодом «9471 160709002 0000140»,
дополнить позициями следующего содержания:

1

«947 1 16 09030 02 0000 140

947 1 16 10022 02 0000 140

Денежные средства, изымаемые

в собственность субъекта Российской

Федерации в соответствии с решениями

судов (за исключением обвинительных

приговоровсудов)

Прочее возмещение ущерба, причиненного

имуществу, находящемусяв собственности

субъекта Российской Федерации (за

исключениемимущества, закрепленного за

бюджетными (автономными)

учреждениями,унитарнымипредприятиями

субъектаРоссийскойФедерации)»;

83) после позиции, классифицируемой кодом «9471 1610050 00 0000140»,
дополнить позицией следующего содержания:



1 2
«947 1 16 10100 02 0000 140

56

Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)»;

84) после позиции, классифицируемой кодом «948», дополнить

позициями следующего содержания:

1 2 3

«948 1 16 01072 01 0000 140 Административные штрас зы, установленные

главой 7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области охраны собственности,

налагаемые должностными лицами органов

исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, учреждениями

субъектов Российской Федерации

Административные штрафы, установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области финансов, налогов и сборов,

страхования, рынка ценных бумаг, добычи,

производства, использования и обращения

драгоценных металлов и драгоценных

камней (за исключением штрафов,

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного

кодекса Российской Федерации),

налагаемые должностными лицами органов

исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, учреждениями

субъектов Российской Федерации

948 1 16 01152 01 0000 140



57

1 2 3

948 1 16 01156 01 0000 140 Административныештрас)ы, установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения

в области финансов, связанные с нецелевым

использованием бюджетных средств,

невозвратом либо несвоевременным

возвратом бюджетного кредита,

неперечислением либо несвоевременным

перечислением платы за пользование

бюджетным кредитом, нарушением условий

предоставления бюджетного кредита,

нарушением порядка и (или) условий

предоставления (расходования)

межбюджетных трансфертов, нарушением

условий предоставления бюджетных

инвестиций, субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям и

физическим лицам, подлежащие

зачислению в бюджет субъекта Российской

Федерации

Административные штрафы, установленные

главой 19 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения против

порядка управления, налагаемые

должностными лицами органов

исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, учреждениями

субъектов Российской Федерации

Административные штрафы, установленные

главой 20 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягаюш;ие на общественный порядок и

общественную безопасность, налагаемые

должностными лицами органов

исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, учреждениями

субъектов Российской Федерации

948 1 16 01192 01 0000 140

948 1 16 01202 01 0000 140



58

1 2 3

948 1 16 07010 02 0000 140 Штра^)ы, неустойки, пени, уплаченные в

948 1 16 10100 02 0000 140

случае просрочкиисполненияпоставщиком

(подрядчиком,исполнителем)обязательств,

предусмотренных государственным

контрактом, заключенным

государственным органом субъекта

Российской

учреждением

Федерации

Федерации,

субъекта

казенным

Российской

Денежные взыскания, налагаемые

в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого

использованиябюджетныхсредств (в части

бюджетов субъектов Российской

Федерации)».


